
Eidgenössische Volksabstimmung vom 15. Mai 2022

Altdorf, 15. Mai 2022 Standeskanzlei Uri

1. 2.

Gemeinden Bf
S-

N
r. 

An
te

il 
M

än
ne

r

An
te

i F
ra

ue
n

to
ta

l S
tim

m
-  

   
   

   
be

re
ch

tig
te

br
ie

fli
ch

 
St

im
m

en
de

 1)

St
im

m
en

de

le
er

un
gü

lti
g

gü
lti

ge
 

St
im

m
en

Ja N
ei

n

St
im

m
en

de

le
er

un
gü

lti
g

gü
lti

ge
 

St
im

m
en

Ja N
ei

n

Altdorf 1201 3'259      3'538      6'797      2'396      2'466        51 15 2'400 1'343 1'057 2'499 21 15 2'463 1'440 1'023
Andermatt 1202 480         472         952         311         323            6 0 317 153 164 327 1 0 326 187 139
Attinghausen 1203 655         614         1'269      324         329            6 3 320 129 191 340 0 3 337 163 174
Bürglen 1205 1'525      1'469      2'994      856         892            24 3 865 406 459 904 7 3 894 444 450
Erstfeld 1206 1'253      1'249      2'502      797         823            26 2 795 413 382 833 10 2 821 438 383
Flüelen 1207 737         704         1'441      423         446            6 2 438 214 224 456 4 2 450 233 217
Göschenen 1208 151         150         301         72           88              2 0 86 33 53 88 0 0 88 38 50
Gurtnellen 1209 221         183         404         92           105            1 0 104 38 66 105 2 0 103 36 67
Hospental 1210 65            67            132         25           34              0 1 33 9 24 34 2 1 31 15 16
Isenthal 1211 196         178         374         90           96              5 3 88 50 38 96 1 3 92 48 44
Realp 1212 60            49            109         49           51              1 0 50 25 25 51 0 0 51 25 26
Schattdorf 1213 1'993      1'980      3'973      1'150      1'180        17 11 1'152 524 628 1'201 9 9 1'183 601 582
Seedorf 1214 695         734         1'429      401         415            14 1 400 197 203 430 2 1 427 192 235
Seelisberg 1215 254         261         515         184         196            8 0 188 80 108 179 6 1 172 61 111
Silenen 1216 790         758         1'548      418         441            12 1 428 188 240 447 2 1 444 231 213
Sisikon 1217 127         113         240         72           76              2 0 74 41 33 74 0 0 74 40 34
Spiringen 1218 347         319         666         123         138            0 0 138 49 89 139 1 0 138 62 76
Unterschächen 1219 288         262         550         121         120            0 0 120 48 72 120 2 1 117 70 47
Wassen 1220 134         122         256         53           71              2 0 69 34 35 71 1 0 70 31 39
Ausland-CH 9040 244         247         491         138         136            2 0 134 109 25 138 1 1 136 102 34

Total 13'474    13'469    26'943    8'095      8'426        185         42           8'199        4'083        4'116        8'532        72           43           8'417        4'457        3'960        

Stimmbeteiligung 31.3 % Stimmbeteiligung 31.7 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

Änderung des Bundesgesetzes über die Transplantation 
von Organen, Geweben und Zellen 
(Transplantationsgesetz)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 20 vom 20. Mai 2022 publiziert.

Änderung des Bundesgesetzes über Filmproduktion und 
Filmkultur (Filmgesetz, FiG)
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Altdorf 1201 3'259      3'538      6'797      2'396      
Andermatt 1202 480         472         952         311         
Attinghausen 1203 655         614         1'269      324         
Bürglen 1205 1'525      1'469      2'994      856         
Erstfeld 1206 1'253      1'249      2'502      797         
Flüelen 1207 737         704         1'441      423         
Göschenen 1208 151         150         301         72           
Gurtnellen 1209 221         183         404         92           
Hospental 1210 65            67            132         25           
Isenthal 1211 196         178         374         90           
Realp 1212 60            49            109         49           
Schattdorf 1213 1'993      1'980      3'973      1'150      
Seedorf 1214 695         734         1'429      401         
Seelisberg 1215 254         261         515         184         
Silenen 1216 790         758         1'548      418         
Sisikon 1217 127         113         240         72           
Spiringen 1218 347         319         666         123         
Unterschächen 1219 288         262         550         121         
Wassen 1220 134         122         256         53           
Ausland-CH 9040 244         247         491         138         

Total 13'474    13'469    26'943    8'095      

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.
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2'460 66 15 2'379 1'792 587
322 3 0 319 230 89
324 4 3 317 213 104
886 20 3 863 567 296
814 21 2 791 577 214
450 4 2 444 303 141

88 2 0 86 52 34
103 1 0 102 51 51

34 0 1 33 19 14
96 4 3 89 60 29
50 0 0 50 36 14

1'182 18 8 1'156 816 340
423 8 1 414 276 138
197 7 1 189 116 73
436 16 1 419 295 124

75 2 0 73 40 33
136 4 0 132 68 64
121 3 0 118 71 47

71 1 0 70 46 24
136 1 0 135 109 26

8'404        185         40           8'179        5'737        2'442        

Stimmbeteiligung 31.2 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 20 vom 20. Mai 2022 publiziert.

Übernahme der EU-Verordnung über die Europäische 
Grenz- und Küstenwache (Weiterentwicklung des 
Schengen-Besitzstands)
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Gesamtergebnis 4'083 4'116 50.2% 26'943 8'426 31.3%
Altdorf 1'343 1'057 44.0% 18 6'797 2'466 36.3% 3
Andermatt 153 164 51.7% 11 952 323 33.9% 4
Attinghausen 129 191 59.7% 6 1'269 329 25.9% 16
Bürglen 406 459 53.1% 10 2'994 892 29.8% 8
Erstfeld 413 382 48.1% 16 2'502 823 32.9% 5
Flüelen 214 224 51.1% 12 1'441 446 31.0% 7
Göschenen 33 53 61.6% 4 301 88 29.2% 10
Gurtnellen 38 66 63.5% 3 404 105 26.0% 15
Hospental 9 24 72.7% 1 132 34 25.8% 17
Isenthal 50 38 43.2% 19 374 96 25.7% 18
Realp 25 25 50.0% 15 109 51 46.8% 1
Schattdorf 524 628 54.5% 9 3'973 1'180 29.7% 9
Seedorf 197 203 50.8% 13 1'429 415 29.0% 11
Seelisberg 80 108 57.4% 7 515 196 38.1% 2
Silenen 188 240 56.1% 8 1'548 441 28.5% 12
Sisikon 41 33 44.6% 17 240 76 31.7% 6
Spiringen 49 89 64.5% 2 666 138 20.7% 20
Unterschächen 48 72 60.0% 5 550 120 21.8% 19
Wassen 34 35 50.7% 14 256 71 27.7% 13
Auslandschweizer 109 25 18.7% 20 491 136 27.7% 14

Änderung des Bundesgesetzes über Filmproduktion und Filmkultur (Filmgesetz, FiG)
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Gesamtergebnis 4'457 3'960 53.0% 26'943 8'532 31.7%
Altdorf 1'440 1'023 58.5% 3 6'797 2'499 36.8% 2
Andermatt 187 139 57.4% 4 952 327 34.3% 4
Attinghausen 163 174 48.4% 14 1'269 340 26.8% 15
Bürglen 444 450 49.7% 11 2'994 904 30.2% 9
Erstfeld 438 383 53.3% 6 2'502 833 33.3% 5
Flüelen 233 217 51.8% 9 1'441 456 31.6% 6
Göschenen 38 50 43.2% 18 301 88 29.2% 11
Gurtnellen 36 67 35.0% 20 404 105 26.0% 16
Hospental 15 16 48.4% 13 132 34 25.8% 17
Isenthal 48 44 52.2% 7 374 96 25.7% 18
Realp 25 26 49.0% 12 109 51 46.8% 1
Schattdorf 601 582 50.8% 10 3'973 1'201 30.2% 8
Seedorf 192 235 45.0% 15 1'429 430 30.1% 10
Seelisberg 61 111 35.5% 19 515 179 34.8% 3
Silenen 231 213 52.0% 8 1'548 447 28.9% 12
Sisikon 40 34 54.1% 5 240 74 30.8% 7
Spiringen 62 76 44.9% 16 666 139 20.9% 20
Unterschächen 70 47 59.8% 2 550 120 21.8% 19
Wassen 31 39 44.3% 17 256 71 27.7% 14
Auslandschweizer 102 34 75.0% 1 491 138 28.1% 13

Änderung des Bundesgesetzes über die Transplantation von Organen, Geweben und Zellen 
(Transplantationsgesetz)

53.0%
58.5%

57.4%
48.4%

49.7%
53.3%

51.8%
43.2%

35.0%
48.4%

52.2%
49.0%

50.8%
45.0%

35.5%
52.0%

54.1%
44.9%

59.8%
44.3%

75.0%

Gesamtergebnis
Altdorf

Andermatt
Attinghausen

Bürglen
Erstfeld
Flüelen

Göschenen
Gurtnellen
Hospental

Isenthal
Realp

Schattdorf
Seedorf

Seelisberg
Silenen
Sisikon

Spiringen
Unterschächen

Wassen
Auslandschweizer

JA in %



JA N
EI

N

JA
 in

 %

Ra
ng

St
im

m
be

re
ch

tig
t

St
im

m
be

te
ili

gu
ng

in
 %

Ra
ng

 S
tim

m
be

te
ili

gu
ng

Gesamtergebnis 5'737 2'442 70.1% 26'943 8'404 31.2%
Altdorf 1'792 587 75.3% 2 6'797 2'460 36.2% 3
Andermatt 230 89 72.1% 4 952 322 33.8% 4
Attinghausen 213 104 67.2% 10 1'269 324 25.5% 17
Bürglen 567 296 65.7% 13 2'994 886 29.6% 10
Erstfeld 577 214 72.9% 3 2'502 814 32.5% 5
Flüelen 303 141 68.2% 8 1'441 450 31.2% 7
Göschenen 52 34 60.5% 15 301 88 29.2% 11
Gurtnellen 51 51 50.0% 20 404 103 25.5% 18
Hospental 19 14 57.6% 17 132 34 25.8% 15
Isenthal 60 29 67.4% 9 374 96 25.7% 16
Realp 36 14 72.0% 5 109 50 45.9% 1
Schattdorf 816 340 70.6% 6 3'973 1'182 29.8% 8
Seedorf 276 138 66.7% 11 1'429 423 29.6% 9
Seelisberg 116 73 61.4% 14 515 197 38.3% 2
Silenen 295 124 70.4% 7 1'548 436 28.2% 12
Sisikon 40 33 54.8% 18 240 75 31.3% 6
Spiringen 68 64 51.5% 19 666 136 20.4% 20
Unterschächen 71 47 60.2% 16 550 121 22.0% 19
Wassen 46 24 65.7% 12 256 71 27.7% 13
Auslandschweizer 109 26 80.7% 1 491 136 27.7% 14

Übernahme der EU-Verordnung über die Europäische Grenz- und Küstenwache 
(Weiterentwicklung des Schengen-Besitzstands)
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